Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.05.2021                                                    №214                                                   г. Змеиногорск

О внесении дополнений и изменений в постановления Администрации Змеиногорского района, касающиеся мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 №178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Федеральным законом от 07.03.2018 №56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, в целях проведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации Змеиногорского района Алтайского края  от 26.07.2019 №293 «Об установлении  размера  платы родителей (законных представителей) за присмотр  и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Змеиногорского района Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующее изменение:

 1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Информация о предоставлении и осуществлении социальных гарантий, определенных настоящим постановлением, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи.".

2. Внести в постановление  Администрации Змеиногорского района Алтайского края  от 09.09.2020 №365 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Змеиногорского района» на 2021-2025 годы» следующее дополнение:

1) раздел Паспорта «Задачи Программы» дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Информирование о предоставлении и осуществлении мер социальной поддержки, определенных настоящей Программой, осуществляется через Единую государственную информационную систему социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.».
3. Внести в постановление  Администрации Змеиногорского района Алтайского края  от 09.10.2020 №430 «Об утверждении муниципальной программы «Адресная социальная помощь отдельным категориям граждан и семьям с детьми Змеиногорского района» на 2021-2025 годы» следующее дополнение:

1) дополнить часть 2 раздела 2.2 «Цели и задачи Программы» абзацем 4 следующего содержания:

«информирование о предоставлении и осуществлении мер социальной поддержки, определенных настоящей Программой, осуществляется через Единую государственную информационную систему социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи.".
4. Внести в постановление  Администрации Змеиногорского района Алтайского края  от 05.10.2020 №423 «Обеспечение доступным и комфортным жильем население Змеиногорского района» на 2021-2025 годы» следующее дополнение:

1) дополнить часть 3 раздела 2.2 «Цели и задачи Программы» пунктом 3 следующего содержания:

«3) информирование о предоставлении и осуществлении мер социальной поддержки, определенных настоящей Программой, осуществляется через Единую государственную информационную систему социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи.".
5. Внести в постановление  Администрации Змеиногорского района Алтайского края  от 18.12.2020 №604 «Развитие образования в Змеиногорском районе» на 2021-2025 годы» следующее дополнение:

1) раздел паспорта программы «Задачи Программы» дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«информирование о предоставлении и осуществлении мер социальной поддержки, определенных настоящей Программой, осуществляется через Единую государственную информационную систему социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи.".
2) подраздел «Задачи» раздела 2.2 «Цели и задачи программы» дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«информирование о предоставлении и осуществлении мер социальной поддержки, определенных настоящей Программой, осуществляется через Единую государственную информационную систему социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи.".

6. Внести в постановление  Администрации Змеиногорского района Алтайского края  от 18.12.2020 №606 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Змеиногорского района Алтайского края» следующее дополнение:

1) Положение дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25. Информация о предоставлении и осуществлении мер социальной поддержки, определенных настоящим Положением, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи.".
7. Внести в постановление  Администрации Змеиногорского района Алтайского края  от 18.01.2019 №11 «Об утверждении Положения «О мерах социальной поддержки педагогических работников, принятых на работу в муниципальные образовательные организации Змеиногорского района с целью закрытия вакансий» следующее дополнение:

1) раздел I «Общие положения» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Информация о предоставлении и осуществлении мер социальной поддержки, определенных настоящим Положением, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи.".
8. Внести в постановление  Администрации Змеиногорского района Алтайского края  от 13.10.2020 №443 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Змеиногорском районе» на 2021-2025 годы» следующее дополнение:

1) раздел Паспорта «Задачи Программы» дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Информирование о предоставлении и осуществлении мер социальной поддержки, определенных настоящей Программой, осуществляется через Единую государственную информационную систему социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.»;

2) дополнить часть 2 раздела 2.2 «Цели и задачи Программы» абзацем 5 следующего содержания:

«информирование о предоставлении и осуществлении мер социальной поддержки, определенных настоящей Программой, осуществляется через Единую государственную информационную систему социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи.".
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Змеиногорского района по социальным вопросам  И.М. Устинову

11. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава  Змеиногорского района                                                                                        Е.В.Фролов
Якушко Л.А.

2-20-73